

公司代码：603920

公司简称：世运电路

广东世运电路科技股份有限公司
2020 年第三季度报告正文

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人余英杰、主管会计工作负责人李宗恒及会计机构负责人（会计主管人员）黄华明保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,820,945,660.75	3,455,565,876.31	10.57
归属于上市公司股东的净资产	2,602,252,371.89	2,587,922,256.07	0.55
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	244,708,772.40	388,845,412.43	-37.07
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
营业收入	1,813,884,137.07	1,766,309,000.16	2.69
归属于上市公司股东的净利润	215,317,202.38	217,424,741.94	-0.97

2020年第三季度报告

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	211,813,987.11	203,517,811.88	4.08
加权平均净资产收益率(%)	8.18	9.02	减少0.84个百分点
基本每股收益(元/股)	0.53	0.54	-1.85
稀释每股收益(元/股)	0.53	0.54	-1.85

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	106,068.40	-201,937.67	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,764,306.91	3,108,402.35	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益	2,783,712.32	3,309,739.72	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的			

各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	226,634.67	539,254.23	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-94,203.52	-3,077,038.67	

其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）			
所得税影响额	-672,938.33	-175,204.69	
合计	4,113,580.45	3,503,215.27	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）		27,858				
前十名股东持股情况						
股东名称 （全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
新豪國際集團有限公司	255,272,580	62.34	0	无	/	境外法人
鹤山市联智投资有限公司	9,390,000	2.29	0	无	/	境内非国有法人
深圳市沃泽科技开发有限公司	8,927,402	2.18	0	无	/	境内非国有法人
中国工商银行股份有限公司—易方达新兴成长灵活配置混合型证券投资基金	5,721,534	1.40	0	无	/	境内非国有法人
中国工商银行股份有限公司—景顺长城核心优选一年持有期混合型证券投资基金	4,632,590	1.13	0	无	/	境内非国有法人
中国建设银行股份有限公司—景顺长城环保优势股票型证券投资基金	4,089,650	1.00	0	无	/	境内非国有法人
景顺长城基金—建设银行—中国人寿—中国人寿委托景顺长城基金股票型组合	3,949,769	0.96	0	无	/	境内非国有法人
中国银行股份有限公司—景顺长城优选混合型证券投资基金	3,655,375	0.89	0	无	/	境内非国有法人

中国农业银行股份有限公司—景顺长城核心竞争力混合型证券投资基金	3,300,000	0.81	0	无	/	境内非国有法人
交通银行股份有限公司—汇丰晋信低碳先锋股票型证券投资基金	2,999,209	0.73	0	无	/	境内非国有法人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量			
			种类		数量	
新豪國際集團有限公司	255,272,580		人民币普通股		255,272,580	
鹤山市联智投资有限公司	9,390,000		人民币普通股		9,390,000	
深圳市沃泽科技开发有限公司	8,927,402		人民币普通股		8,927,402	
中国工商银行股份有限公司—易方达新兴成长灵活配置混合型证券投资基金	5,721,534		人民币普通股		5,721,534	
中国工商银行股份有限公司—景顺长城核心优选一年持有期混合型证券投资基金	4,632,590		人民币普通股		4,632,590	
中国建设银行股份有限公司—景顺长城环保优势股票型证券投资基金	4,089,650		人民币普通股		4,089,650	
景顺长城基金—建设银行—中国人寿—中国人寿委托景顺长城基金股票型组合	3,949,769		人民币普通股		3,949,769	
中国银行股份有限公司—景顺长城优选混合型证券投资基金	3,655,375		人民币普通股		3,655,375	
中国农业银行股份有限公司—景顺长城核心竞争力混合型证券投资基金	3,300,000		人民币普通股		3,300,000	
交通银行股份有限公司—汇丰晋信低碳先锋股票型证券投资基金	2,999,209		人民币普通股		2,999,209	
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司前10名股东中，新豪國際集團有限公司、鹤山市联智投资有限公司、深圳市沃泽科技开发有限公司为关联方，其中新豪國際集團有限公司为控股股东。除此之外，公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东是否属于一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

资产负债表项目	期末数	期初数	变动幅度(%)	变动原因说明
交易性金融资产	240,539,254.23	70,105,205.48	243.11	主要系本报告期增加购买理财产品所致
应收票据	2,372,301.29	1,303,027.64	82.06	主要系本报告期收到客户的银行承兑汇票增加所致
其他应收款	1,283,485.90	27,756,745.80	-95.38	主要系应收出口退税款减少所致
其他流动资产	119,038,080.69	90,731,978.89	31.20	主要系待抵扣的增值税进项税金增加所致
固定资产	1,245,569,040.85	1,040,630,089.88	19.69	主要系加大固定资产投资所致
在建工程	86,233,104.31	21,441,909.70	302.17	主要系在建项目款项支付增加所致
递延所得税资产	5,371,629.60	4,376,464.03	22.74	主要系股权支付费用增加所致
其他非流动资产	6,337,247.57	3,067,384.81	106.60	主要系预付设备款增加所致
短期借款	469,291,394.40	40,000,000.00	1,073.23	主要系银行融资增加所致
合同负债	4,463,939.41	2,525,907.73	76.73	主要系预收客户的货款增加所致
应交税费	32,262,043.69	17,916,216.28	80.07	主要系应交企业所得税增加所致
一年内到期的非流动负债		1,609,288.89	-100.00	主要系归还了到期借款所致
其他流动负债	463,153.85	290,914.59	59.21	主要系预收客户的货款增加所致
长期借款		4,800,000.00	-100.00	主要系归还了到期借款所致
预计负债	94,951.18		/	主要系公司存在未决诉讼形成预计负债所致
递延收益	12,683,170.73	2,366,715.87	435.90	主要系本报告期收到与资产相关的政府补贴所致

2020年第三季度报告

其他综合收益	3,793,466.82	8,299,028.63	-54.29	主要系外币财务报表折算差额变化所致
利润表项目	2020年01-09月	2019年01-09月	变动幅度(%)	变动原因说明
税金及附加	9,017,781.86	12,182,787.47	-25.98	主要系由于本报告期免抵税额减少导致城市维护建设税及教育费附加减少所致
销售费用	53,748,249.51	76,388,009.57	-29.64	主要系由于销售佣金减少所致
研发费用	72,481,161.18	59,534,054.82	21.75	主要系公司加大研发投入所致
财务费用	5,544,664.99	-51,390,978.55	110.79	主要系由于本报告期人民币大幅升值形成汇兑损失所致
信用减值损失	-248,059.07	-109,739.27	-126.04	主要系本报告期计提应收账款坏账准备增加所致
资产减值损失	-1,457,306.00	-774,428.27	88.18	主要系计提存货跌价准备增加所致
公允价值变动收益	539,254.23		/	主要系本报告期增加了银行衍生生物产品所致
其他收益	2,783,588.55	7,229,872.58	-61.50	主要系取得政府补贴资金减少所致
投资收益	3,309,739.72	6,135,391.63	-46.05	主要系由于理财产品减少所致
营业外收入	1,034,790.32	3,215,854.32	-67.82	主要系去年同期收到保险公司的财产理赔所致
营业外支出	3,680,946.79	1,157,902.43	217.90	主要系本报告期对外捐款增加所致
现金流量表项目	2020年01-09月	2019年01-09月	变动幅度(%)	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	244,708,772.40	388,845,412.43	-37.07	主要系由于本报告期采购量增加相应支付给供应商的款项增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-514,825,004.38	-42,032,924.75	-1,124.81	主要系本报告期购买设备及理财产品增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	216,098,981.50	-222,108,696.56	197.29	主要系由于本报告期银行融资增加所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、汇兑损益

2020年1月~9月，人民币大幅升值。由于公司大部分原材料在国内用人民币结算，而公司大部分客户在国外用外币结算，因此人民币大幅升值对公司的利润表现产生了负面影响。公司已筹划了外汇套期保值等方案来对冲汇率波动的影响，增强公司业绩表现的稳定性。

2、全球性公共卫生事件的影响已基本消除，公司第四季度订单充足

2020年全球性的公共卫生事件对各行业都产生了重大影响。公司积极创新，采用了多种多端通讯方式来实现对客户的服务。目前，全球性公共卫生事件对公司的影响已经基本消除，客户的订单已经恢复，截至报告日公司第四季度订单充足，公司产能的释放也在如期进行。

3、公司在汽车类PCB中的排名为全球第17名

公司一直将汽车类PCB作为战略发展方向之一，经过多年来的深耕，公司汽车板块的业务呈现了良好的发展势头。未来汽车电子化、智能化的发展趋势，必将扩大现有汽车PCB市场产值，公司将充分发挥优势，争取实现更好的业绩。根据知名调研机构N. T. Information对2019年内全球汽车类PCB生产厂家的排名，公司位列第17名，较2018年排名提升3名。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	广东世运电路科技股份有限公司
法定代表人	余英杰
日期	2020年10月30日